2022年２月10日

各 位
会 社 名 株式会社夢真ビーネックスグループ
代表者名 代表取締役会⻑兼 CEO ⻄⽥ 穣
 (コード：2154 東証第一部)
問合せ先 取 締 役     佐藤 博
電話番号 ０３−６６７２−４１８１

当社子会社間の合併に関するお知らせ

当社子会社である、株式会社インフォメーションポート（以下「ＩＰ」）、株式会社アローインフォメー
ション（以下「ＡＲＩ」）、株式会社エス・ビー・オー（以下「ｓｂｏ」）は、2022 年４月１日を効力発生
日として、ＩＰを存続会社とする３社合併について、当社および当事会社の取締役会にて本日決定しまし
たので、下記の通りお知らせいたします。

また、存続会社のＩＰは合併後の社名の変更を予定しておりますが、新社名につきましては決定し次
第改めてお知らせいたします。

なお本合併は、当社と 100％出資関係にある連結子会社間の吸収合併であるため、開示内容を省略し
て記載しております。

記

1. 合併の概要
（１）合併の目的

当社は 2021 年８月に中期経営計画「BY25」を策定し、グループの各事業領域での⾼い成⻑を目指し
ております。合併する３社はいずれも、IT ソフト開発の領域で実績を持つシステム開発会社であり、⾼
い開発力によりこれまでそれぞれ得意とする業種のお客様に対して、システムのソリューション・サービ
スを提供して参りました。

今般 BY25 の具体施策を検討する中で、本合併によってリソースを集約し、エンジニアが活躍するプ
ロジェクトの機会を拡充する事は、当社グループの IT ソフト開発領域の事業を拡大し、同時に当社グル
ープの Purpose「幸せな仕事を通じてひとりひとりの可能性をひらく社会に」の推進に寄与すると判断し
たものであります。

（２）合併のスキーム

2022 年４月１日（予定）を効力発生日として、ＩＰを存続会社とする合併となります。また、同日を
効力発生日として、ＩＰの商号を変更する予定です。

2. 合併の要旨
（１）合併の日程

合併決議取締役会（当事会社）  2022 年 2 月 10 日
合併契約締結（当事会社）   2022 年 2 月 10 日
合併承認株主総会（当事会社）  2022 年 3 月 18 日（予定）
合併期日（効力発生日）   2022 年４月１日（予定）

（２）合併の方法

ＩＰを存続会社とする吸収合併方式となり、ＡＲＩおよびｓｂｏは消滅会社となります。

（３）合併に係る割当ての内容

合併にあたりＩＰは、ＩＰの株式、株式に代わる金銭その他の対価の交付は行いません。また本合併
により、ＩＰの資本金及び準備金の額は増加しません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要（2021 年６月 30 日現在）

 存続会社 消滅会社 消滅会社
(1) 商 号 株式会社インフォメー

ションポート
株式会社アローインフ
ォメーション

株式会社エス・ビー・オ
ー

(2) 所 在 地 東京都千代⽥区神⽥練
塀町 300 番地

東京都千代⽥区神⽥練
塀町 300 番地

東京都千代⽥区神⽥練
塀町 300 番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 峯岸正積 代表取締役 佐藤大央 代表取締役 篠⽥敦
(4) 事 業 内 容 ソフトウエアの企画・

開発・導入支援、受託ソ
フト開発

ソフトウエアの技術提
供、受託ソフト開発

受託ソフト開発、
システムエンジニアリ
ングサービス

(5) 資  本  金 2000 万円 3000 万円 1000 万円
(6) 設 立 年 月 日 平成 8 年 12 月 2 日 平成 8 年 9 月 6 日 平成 17 年 9 月 29 日
(7) 決  算  期 6 月期 6 月期 6 月期
(8) 大株主及び持株比率 株式会社夢真ビーネッ

クスグループ 100％
株式会社夢真ビーネッ
クスグループ 100％

株式会社夢真ビーネッ
クスグループ 100％

4. 存続会社の商号変更

存続会社となるＩＰは、合併の期日である 2022 年４月１日をもって、社名の変更を予定しておりま
す。新社名につきましては決定し次第改めてお知らせいたします。

5. 合併及び商号変更後の状況
(1) 商    号 （未定）
(2) 所  在  地 東京都千代⽥区神⽥練塀町 300 番地 住友不動産秋葉原駅前ビル
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 伊藤 卓郎
(4) 事 業 内 容 コンピュータ及びソフトウエアの技術提供・受託開発、一般労働者派遣
(5) 資  本  金 3000 万円（合併直後の増資を予定）
(6) 決  算  期 6 月期
(7) 大株主及び持株比率 株式会社夢真ビーネックスグループ 100％

6. 今後の見通し

本件は、当社が 100％出資関係にある連結子会社３社間の吸収合併であるため、連結業績に与える影
響は軽微であります。

以 上